ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ 2_7_н_оя_б_...р_я_2_0_1_5_г_о-'---д'-а- № 428-п

Ханты-Мансийск

Об индексации размеров отдельных видов м_ер
социальной поддержки, помощи и иных выплат

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа
Югры от 28 сентября 2012 года № 91-оз «Об индексации размеров
отдельных видов дополнительных пенсий, мер социальной поддержки,

помощи и иных выплат» Правительство Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществить с 1 января 2016 года индексацию размеров

отдельных видов мер социальной поддержки, помощи и иных выплат

на коэффиЦиент, соответствующий прогнозному уровню инфляции, 6,5 %.
2. У становить, что индексации подлежат:
2.1. Пособия, предусмотренные статьями 2.4 - 2.6, 2.9 Закона Ханты

Мансийского автономного округа - Югры от 7 июля 2004 года № 45-оз
«0 поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты

Мансийском автономном округе - Югре».

2.2. Ежемесячные денежные выплаты, предусмотренные статьями 5 -
7, 13 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 7 ноября
2006 года № 115-оз «0 мерах социальной поддержки отдельных категорий
граждан в Ханты-Мансийском автономном округе -Югре».

2.3. Ежемесячное социальное пособие, предусмотренное пунктом 5
статьи 13 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 7 ноября 2006 года № 115-оз «0 мерах социальной поддержки

отдельных категорий граждан в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре».

2.4. Государственная социальная помощь, предусмотренная статьей
3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря

2

2007 года № 197-оз «0 государственной социальной помощи и

дополнительных мерах социальной помощи населению Ханты

Мансийского автономного округа - Югрьш.

3. При индексации размеров отдельных видов мер социальной

поддержки и помощи, указанных в пункте 2 настоящего постановления,
сумма до 50 копеек включительно не учитывается, более 50 копеек
округляется до 1 рубля.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

ив

Н.В.Комарова